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PRESSEMEDDELELSE 

 

 

 

 

Herregårdsmuseum inviterer til sommerferie 

med fokus på byggeri 

 

Lige nu er herregården Gammel Estrup ved at få skiftet hele 

20.000 teglsten, og undervejs dukker en masse spændende 

fortællinger om både byggeriets og herregårdens historie op. Det 

kan både store og små blive klogere på gennem leg og aktiviteter 

hele sommerferien. 

 

Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum inviterer nemlig indenfor i et 

særligt byggeværksted i haven, hvor man kan lægge tagsten uden af få 

højdeskræk, opmure middelalderlige spidsbuer, se hvem der kan fragte flest 

byggematerialer via vandet ved herregården og konstruere sin egen 

herregård af skumklodser. Man kan også følge et særligt byggespor rundt i 

sale og gemakker på herregården og se spor af tidligere tiders håndværkere 

samt komme med på gratis familierundvisninger hver dag i hele skolernes 

sommerferie.  

 Museet vil med aktiviteterne fortælle om herregårdsbyggeri og 

byggematerialer gennem tiden med udgangspunkt i Gammel Estrups 700 år 

gamle bygningshistorie: ”Hovedbygningen på Gammel Estrup er et 

enestående byggeri. I dag fremstår den som en prægtig renæssanceborg, 

men vi kan spore bygningselementer helt tilbage fra middelalderen. I 

sommerferien vil vi fortælle de mange sjove og vigtige historier 

herregårdens bygning har at byde på, og det gør vi ved at give folk 

materialerne i hænderne. De skal ikke kun se på det imponerende stillads, 

der i øjeblikket dækker bygningen, men også i byggeværkstedet have 

mulighed for at komme helt tæt på de materialer, der gemmer sig bagved 

og bruge kroppen til at opleve”, forklarer museumsinspektør Anders 

Sinding. 

 

Byggesten i fortid og nutid 

Særligt herregårdens forskellige byggematerialer er i fokus for aktiviteterne, 

og selvom det i bund og grund handler om mange tusinde sten, er det slet 

ikke stenet at beskæftige sig med herregårdsbyggeri, hvis man spørger 

Anders Sinding: 
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”De gamle danske herregårde, der befinder sig rundt omkring i 

landet, er grundet deres alder og størrelse jo i sig selv interessante. 

Bygningen består derudover af en masse forskellige materialer og detaljer, 

så hver gang man løfter en sten, eller afdækker et område, kan man være 

heldig, at en ny og spændende historie dukker op, der ikke kun fortæller 

noget om stedet, men også om vores allesammens fælles danmarkshistorie. 

Det er vigtigt at formidle disse historier, for de kan udover at underholde, 

også bruges som en indgang til at forstå og undersøge måden, vi bygger og 

benytter naturens ressourcer på i dag”, siger han. 

Udover byggeværksted, børnespor og gratis rundvisninger vil 

herregårdskøkkenet hele sommerferien være åbent med salg af kaffe og 

kage, hvis man bliver sulten af alt byggeriet. Gammel Estrup er åbent hele 

sommerferien kl. 10-17. Sommerferiens aktiviteter er støttet af Nordea-

fondens Her gror vi-pulje og Kulturring Østjylland.  

 

Fakta om sommerferie på Gammel Estrup 

• Der er sommerferieaktiviteter alle dage i perioden 1. juni-11. august 

kl. 10-17.  

• Hver dag er der gratis familierundvisning kl. 11.30. 

• Entré til museet er 140 kr. for voksne – børn under 18 år går gratis 

ind. Entrébilletten gælder også til nabomuseet Det Grønne Museum. 

 

For yderligere information kontakt museumsinspektør Anders Sinding på 

T 8648 3001 eller ans@gammelestrup.dk.   

 

I hele sommerferien kan man besøge byggeværkstedet på Ggmmel Estrup og blive 
klogere på herregårdsbyggeri gennem tiden. Foto: Gammel Estrup Danmarks 
Herregårdsmuseum.    
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Baggrund om Gammel Estrup 
 

• Herregården Gammel Estrup. Gammel Estrup er en af 
Danmarks bedst bevarede Renæssanceherregårde. Gammel 
Estrup var i mere end 600 år i samme families eje. 

 

• Danmarks Herregårdsmuseum. Museet blev oprettet i 
1930. Danmarks Herregårdsmuseum er i dag et 
statsanerkendt specialmuseum. Museet beskæftiger sig med 
de godt 730 danske herregårde, og alt hvad dertil hører af 
herskab og tjenestefolk, bygninger og arkitektur, skove og 
marker, haver og kulturlandskab, indretnings- og boligkultur, 
malerkunst og møbler mm. Museet er en selvejende 
institution. 

 

• Udstilling inde og ude. Gammel Estrups udstilling rummer 
en række enestående interiører for herskab og tjenestefolk fra 
omkring år 1500 og frem til første del af 1900-tallet. Desuden 
kan man opleve et helstøbt kulturmiljø med historiske haver, 
driftsbygninger og arbejderboliger. 

 

• Dansk Center for Herregårdsforskning. Gammel 
Estrup er hjemsted for det nationale forskningscenter Dansk 
Center for Herregårdsforskning. Centeret er tovholder på det 
europæiske ENCOUNTER (European Network for Country 
House and Estate Research).   

 

• Aktiviteter. Museet afholder årligt en række store 
arrangementer herunder 1700-talsfestivalen, Allehelgensaften 
og juleaktiviteter i forbindelse med udstillingen Jul for 
herskab og tjenestefolk. 

 

• Børn og unge. Museet har en aktiv kulturtjeneste for børn 
og unge og er regional partner i det nationale 
skoletjenestenetværk. 

 

• Besøgende. Gennemsnitligt er besøgstallet knap 100.000 
om året (sammen med nabomuseet Det Grønne Museum). 
Gammel Estrup har desuden over en halv million besøgende 
online hvert år. 

 

• Personale og frivillige. Personalet består af ca. 15 personer 
– heraf 8 fastansat. Museumsdirektør Kasper Steenfeldt 
Tipsmark har ansvaret for den daglige ledelse. Gammel 
Estrups frivillignetværk har ca. 150 medlemmer. 
 


